СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
«ЛЕНИНОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ»
МУНИЦИПАЛЕ

БЕРЭМЛЕГЕ
СОВЕТЫ

Р Е Ш Е Н И Е К А Р  А Р

0'\0Х 1011 г.Лениногорск №  £

О внесении изменений в Положение о порядке приватизации
муниципального имущества, утвержденное решением Совета муниципального
образования «Лениногорский муниципальный район» от 14.07.2016 № 68 «Об
установлении порядка и условий приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»
Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным
законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Совет муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан РЕШИЛ:

1.Внести в Положение о порядке приватизации муниципального
имущества, утвержденное решением Совета муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район» от 14.07.2016 № 68 «Об установлении
порядка и условий приватизации муниципального имущества муниципального
образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан»,
следующие изменения:

раздел 1 пункта 5 в абзаце 4 после слов «(офшорные зоны)» дополнить
словами «, и которые не осуществляют раскрытие и предоставление
информации о своих выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах и
контролирующих лицах в порядке, установленном Правительством Российской
Федерации;»;

абзац 5 признать утратившим силу;
пункт 4 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Уполномоченному органу поручается осуществлять функции по

продаже муниципального имущества, организовывать от имени собственника в
установленном порядке продажу приватизируемого имущества, находящегося в
собственности муниципального образования, и (или) осуществлять функции
продавца такого имущества.»;

раздел 3 пункта 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Разработка прогнозного плана (программы) приватизации

постановлением Правительства РФ от 26.12.2005 № 806 (ред. от 03.11.2021)
«Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ)
приватизации государственного и муниципального имущества и внесении
изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях
приватизации федерального имущества";

пункт 2 раздела 5 изложить в новой редакции:
«2. Аукционы и конкурсы по продаже муниципального имущества,

продажу муниципального имущества посредством публичного предложения
проводит постоянно действующая комиссия по организации и проведению
торгов по приватизации муниципального имущества, персональный состав
которой утверждается постановлением Исполнительного комитета
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район». В
состав комиссии входят:

- первый заместитель руководителя Исполнительного комитета
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»
Республики Татарстан по экономике;

- заместитель руководителя Исполнительного комитета муниципального
образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан гю
инфраструктурному развитию.

- руководитель Исполнительного комитета муниципального образования
город Лениногорск Лениногорского муниципального района;

- начальник отдела земельных отношений Муниципального казенного
учреждения Палаты имущественных и земельных отношений муниципального
образования Лениногорский муниципальный район Республики Татарстан;

- начальник правового (юридического) отдела Муниципального казенного
учреждения Палаты имущественных и земельных отношений муниципального
образования Лениногорский муниципальный район Республики Татарстан:»;

- начальник отдела по управлению и приватизации муниципального
имущества Муниципального казенного учреждения Палаты имущественных и
земельных отношений муниципального образования Лениногорский
муниципальный район Республики Татарстан;

- глава сельского поселения Лениногорского муниципального района.
Персональный Состав комиссии при необходимости изменяется

постановлением Исполнительного комитета муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район».

2.Опубликовать настоящее решение в сети «Интернет» на официальном
сайте Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
(http://leninogorsk.tatarstan.ru) и официальном портале правовой информации
Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета Ленин о гоос кого муниципального района по
бюджету,

Глава Лениногорского
муниципального района,
председатель Совета

оюджету, налогам,
предпринимательству (Г.Р

инвестициям и

Р.Г.Хмсаинов

http://leninogorsk.tatarstan.ru